
Zápis ze 6. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 1 (celkem 8) 

 
 

Zápis 

 
ze 6. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 8. 2. 2023 v 16:00 hod. v zasedací místnosti ÚMO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., Jaroslav 

Mlateček, Josef Bittner 

Omluven: ---- 

Jednání se účastnil:  Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu  

                                    Ing. Tereza Hybská – na jednání ve věci bodu 2. Programu 6. jednání 

RMO Pardubice IV 

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

 

Usnesení č. 68/6 -II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu pana Josefa 

Bittnera a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu 

Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Josef Bittner 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterovou  

 

Usnesení č. 69/6 -II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 6. jednání RMO 

Pardubice IV i s předloženou změnou. 

 

Program: 
1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Schválení prodeje osobního vozidla ŠKODA Fabia 1,2 RZ 1E3 2102 z majetku 

Městského obvodu Pardubice IV– zpráva na stůl 

3. Czech POINT – přehled poskytnutých výpisů a agend za rok 2022  

4. Výběr poplatku a pohledávky za místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství /místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2022  

5. Výběr místních a správních poplatků v OEVV za rok 2022 

6. Zhodnocení činnosti odboru investic, dopravy a hospodářské správy za rok 2022 

7. Přestupková agenda v roce 2022 

8. Návrh programu III. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice IV  

9. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím za rok 2022 

10. Návrh na navýšení odměn pro členy územně samosprávných celků 

11. Ceník inzerce v obvodním zpravodaji MO Pardubice IV – Pardubická čtyřka   

12. Zhodnocení činnosti úseku životního prostředí za rok 2022 
13. Schválení uzavření smluv o dodávce vody a odvádění odpadních a srážkových vod z 

objektů ve vlastnictví Statutárního města Pardubice, svěřených do užívání Městskému 

obvodu Pardubice IV. 



Zápis ze 6. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 2 (celkem 8) 

 
 

14. Schválení záměru a zhotovitele projektové dokumentace akce: „Pořízení 

fotovoltaického systému pro budovu Městského obvodu Pardubice IV v ulici Bokova 

315 v Pardubicích.“ 

15. Schválení zhotovitele akce: „Černá za Bory. Oprava otopného systému v budově čp. 

110 v ulici Ke Kobelnici“ 

16. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

17. Schválení dodavatele na základě řádně vyvěšeného výběrového řízení „Dodávka 

polygrafických výrobků – zpravodaj Statutárního města Pardubice – Městský obvod 

Pardubice IV – Pardubická čtyřka“ 

18. Schválení dodavatele na základě řádně vyhlášeného výběrového řízení „Poskytování 

právní pomoci Statutárnímu městu Pardubice – Městskému obvodu Pardubice IV“ 

19. Různé       

 

     

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 19. 1. 2023 do 8. 2. 2023. 

 

 

k bodu 2 

 

Usnesení č. 70/6 -II/2023 (5 pro,) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje prodej osobního vozidla ŠKODA Fabia 1,2 

RZ 1E3 21 02 z majetku Městského obvodu Pardubice IV s odkazem na důvodovou zprávu.  

 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 71/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s přehledem poskytnutých výpisů a agend 

v rámci Czech POINT za rok 2022 a ukládá jej předložit Zastupitelstvu městského obvodu 

Pardubice IV na vědomí. 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 20.2.2023 

 

 

k bodu 4 

 

Usnesení č. 72/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou zprávou o výběru poplatku 

a pohledávkách za místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství/za místní 

poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů v roce 2022 a ukládá předložit tuto zprávu Zastupitelstvu 

městského obvodu Pardubice IV na vědomí. 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 20.2.2023 

 

 



Zápis ze 6. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 3 (celkem 8) 

 
 

k bodu 5 

 

Usnesení č. 73/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předloženou důvodovou zprávu o výběru 

místních a správních poplatků v OEVV za rok 2022 a ukládá ji předložit Zastupitelstvu 

městského obvodu Pardubice IV na vědomí. 

 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 20.2.2023 

 

k bodu 6 

 

Usnesení č. 74/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila se zprávou o činnosti odboru investic, 

dopravy a hospodářské správy za rok 2022 a ukládá materiál předložit Zastupitelstvu MO 

Pardubice IV na vědomí. 

 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 20.2.2023 

 

 

k bodu 7 

 

Usnesení č. 75/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předloženou důvodovou zprávu o 

přestupkové agendě v roce 2022 a ukládá materiál předložit Zastupitelstvu městského obvodu 

Pardubice IV na vědomí. 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 20.2.2023 

 

 

k bodu 8 

Usnesení č. 76/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh programu III. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV.   

 

 

k bodu 9 

Usnesení č. 77/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s Výroční zprávou o poskytování informací 

dle zákona 106/1999 Sb., v platném znění, za rok 2022 a ukládá ji předložit Zastupitelstvu MO 

Pardubice IV na vědomí. 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 20.2.2023 

 

 

 



Zápis ze 6. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 4 (celkem 8) 

 
 

 

k bodu 10 

 

Usnesení č. 78/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předloženou důvodovou zprávu v návaznosti 

na nové nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši 

odměn členům územních samosprávných celků včetně plnění fyzickým osobám od 1.3.2023 

dle důvodové zprávy a ukládá ji předložit Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV ke 

schválení. 

 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 20.2.2023 
 

 

k bodu 11 

Usnesení č. 79/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s rozsahem a ceníkem inzerce v obvodním 

zpravodaji MO Pardubice IV – Pardubická čtyřka a navržené podmínky uvedené v důvodové 

zprávě schvaluje. 

 

 

 

k bodu 12 

 

Usnesení č. 80/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila se zprávou o činnosti na úseku životního 

prostředí a krajiny za rok 2022 a ukládá materiál předložit Zastupitelstvu městského obvodu 

Pardubice IV na vědomí. 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 20.2.2023 

 

k bodu 13 

 

Usnesení č. 81/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smluv o dodávce vody a odvádění 

odpadních a srážkových vod z objektů ve vlastnictví Statutárního města Pardubice, svěřených 

do užívání Městskému obvodu Pardubice IV, dodavatel Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., 

se sídlem Teplého 2014, Zelené Předměstí 530 02 Pardubice, IČ: 601 08 631. 

 

k bodu 14 

 

Usnesení č. 82/6 - II/2023 (5 pro) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje záměr pořízení fotovoltaického 

systému pro budovu Městského obvodu Pardubice IV v ulici Bokova 315 v Pardubicích. 

2. Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje jako zhotovitele projektové 

dokumentace a inženýrské činnosti akce: „Zpracování projektové dokumentace na 

pořízení fotovoltaického systému pro budovu Městského obvodu Pardubice IV v ulici 



Zápis ze 6. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 5 (celkem 8) 

 
 

Bokova 315 v Pardubicích“ Ing. Přemysla Krále DiS. et DiS., Pernerova čp. 79, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 015 54 191 

 

 

k bodu 15 

 

Usnesení č. 83/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje jako zhotovitele akce: „Černá za Bory. Oprava 

otopného systému v budově čp. 110 v ulici Ke Kobelnici“ společnost: GASKOMPLET CZ 

s.r.o., třída Míru 2669, 530 02 Pardubice, IČ: 260 02 418 

 

 

k bodu 16 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

16/1 

Usnesení č. 84/6 - II/2023 (5 pro) 

• varianta 1. 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí Společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, která žádá o  

-zřízení budoucího věcného břemene a věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 440/4 a p.p.č. 435/46, vše v k.ú. Pardubičky, za účelem uložení inž. sítě a úpravy 

stávajícího distribučního venkovního vedení v rámci investiční akce „PA Pardubičky 

Komenského 96 přeložka nn, IZ-12-2002354“: 

a) za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 1221-1024/2022 u pozemku 

označeného jako p.p.č. 440/4 k.ú. Pardubičky (vedení uložené v zemi)  

b) bezúplatně u pozemků označených jako p.p.č. 435/46 o výměře cca 9,2 m2 a p.p.č. 440/4 o 

výměře cca 29,2 m2, vše v k.ú. Pardubičky (vrchní venkovní vedení)   

RMO Pardubice IV je daná varianta schválena. 

 

Usnesení č. 85/6 - II/2023 (5 proti) 

• varianta 2. 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí Společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, která žádá o  

-zřízení budoucího věcného břemene a věcného břemene na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 440/4 v k.ú. Pardubičky, uložení inž. sítě v rámci investiční akce „PA Pardubičky 

Komenského 96 přeložka nn, IZ-12-2002354“, za jednorázovou náhradu stanovenou 

znaleckým posudkem č. 1221-1024/2022 (vedení uložené v zemi)  

-o vydání souhlasu vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 440/4 a p.p.č. 435/46, vše v k.ú. 

Pardubičky s úpravou stávajícího distribučního vrchního venkovního vedení nad těmito 

pozemky (celková výměra cca 38,4 m2)   

RMO Pardubice IV není daná varianta schválena. 

 



Zápis ze 6. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 6 (celkem 8) 

 
 

16/2 

Usnesení č. 86/6 - II/2023 (5 proti) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí pana M. H., který žádá o směnu 

spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/3 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 

5208/3 o celkové výměře 2.970 m2 a p.p.č. 1.542 o celkové výměře 317 m2, vše v k.ú. 

Pardubice a spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/5 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 619 o celkové výměře 1.127 m2 v k.ú. Nemošice (ve vlastnictví žadatele, celkem 

1.729,4 m2) za pozemek označený jako p.p.č. 1200 o výměře 1.792 m2 v k.ú. Pardubice, ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

RMO Pardubice IV s žádostí nesouhlasí.  

 

16/3 

Usnesení č. 87/6 - II/2023 (5 proti) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí pana P.M., který žádá o prodej: 

-částí pozemků označených jako p.p.č. 195/17 o výměře cca 38 m2 a p.p.č. 195/10 o výměře 

cca 8 m2 v k.ú. Černá za Bory 

Důvod nesouhlasu: Prodejem by byla zcela omezena dostupnost okolních pozemků včetně 

zadních stran řadových garáží pro případnou jejich údržbu. Žadatel o tento prodej žádá již 

poněkolikáté, a to vždy s negativním výsledkem.  

RMO Pardubice IV s žádostí nesouhlasí.  

 

16/4 

Usnesení č. 88/6 - II/2023 (5 proti) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí pana P.M., Pardubice, který žádá o 

prodej: 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 195/10 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Černá za Bory. 

Důvod nesouhlasu: Prodej pozemků ve vlastnictví města pro potřeby soukromého parkování 

(výstavbu garáží) je nutné řešit koncepčně a nejlépe formou veřejné dražby.  

RMO Pardubice IV s žádostí nesouhlasí.  

 

16/5 

Usnesení č. 89/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí Pardubického kraje, IČO 70892822, 

se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, který žádá o 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 179/46 o výměře 156 m2, p.p.č. 180/3 o 

výměře 235 m2, p.p.č. 435/1 o výměře 140 m2, p.p.č. 435/27 o výměře 14 m2, p.p.č. 179/29 o 

výměře 2 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 180/5 o výměře 2 m2 (dle geometrického 

plánu č. 1666-082/2022 díl „d“), p.p.č. 435/26 o výměře 1 m2 (dle geometrického plánu č. 

1666-082/2022 díl „e“), p.p.č. 435/29 o výměře 5 m2 (dle geometrického plánu č. 1666-

082/2022 díl „f“), vše v k.ú. Pardubičky. 



Zápis ze 6. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 7 (celkem 8) 

 
 

RMO Pardubice IV s žádostí souhlasí.  

 

16/6  

Usnesení č. 90/6 - II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s návrhem „Územní studie Staročernsko 

107/Z – Lokalita 107/Z, Staročernsko severní okraj sídla, severně od vodoteče“, zpracovanou 

společností VAJKA s.r.o., Údolní 48, 602 00 Brno, IČ: 268 35 193, Ing. arch. Jiří Bužkem a 

Ing. arch. Klárou Netrefovou. Rada nemá k danému návrhu připomínek a souhlasí. 

 

k bodu 17 

 

Usnesení č. 91/6 – II/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako dodavatele 

služby „Dodávka polygrafických výrobků – zpravodaj Statutárního města Pardubice – Městský 

obvod Pardubice IV – Pardubická čtyřka“ společnost LLAM.cz s.r.o., Na Drážce 1539, Bílé 

Předměstí, Pardubice, IČO: 02583763. 

 

 

k bodu 18 

 

Usnesení č. 92/6 – II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako dodavatele 

služby „Poskytování právní pomoci Statutárnímu městu Pardubice – Městskému obvodu 

Pardubice IV“ advokáta Mgr. Martinu Barbaričovou, Sladkovského 410, 530 02 Pardubice, 

IČ: 08509832. 

 

k bodu 19 

Různé 

 

19/1 Usnesení č. 93/6 – II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV doporučuje tajemnici Úřadu městského obvodu 

Pardubice IV do výběrové komise na pozici vedoucí Odboru ekonomických a vnitřních věcí 

nominovat z řad členů Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV starostu městského 

obvodu pana Jana Procházku, Ing. Josefa Vamberského, LL.M., Mgr. Bc. Karla Žemličku.  

 

 

19/2 Usnesení č. 94/6 – II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schvaluje do výběrové komise na pozici 

knihovník(-ce) pro místní knihovnu v Nemošicích pana Ing. Radka Medunu, Mgr. Bc. Karla 

Žemličku, Martin Vítka, pana Ing. Josefa Vamberského, LL.M., a paní Mgr. Naděždu 

Peterovou. Jako náhradníka paní Evu Rejdovou.  

 

19/3 Usnesení č. 95/6 – II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schvaluje poskytnutí daru SK Pardubičky, 

z.s., U Borku 371, 530 03 Pardubice, IČO: 15049027, ve výši 5000,-- Kč. 

 



Zápis ze 6. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 8 (celkem 8) 

 
 

19/4 Usnesení č. 96/6 – II/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schvaluje vzor Darovací smlouvy o 

poskytnutí daru dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

Jednání skončeno: 17.00  hod 

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

 

ověřovatel:   Josef Bittner 

                    dne: 14. 2. 2023 

 

 

V Pardubicích dne 10. 2. 2023 

 

 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

 


